PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA
ESTADO DO PARANÁ

Av. Getúlio Vargas, 2420 – Fone/Fax: (44) 3236-1222
CEP: 87120-000 - CNPJ: 76.282.706/0001-55

E-mail: prefeitura@floresta.pr.gov.br

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2016 – D – CARGO PÚBLICO

Art. 1º - O Prefeito do Município de Floresta - PR, no uso de suas atribuições legais, DIVULGA o

gabarito oficial das provas escritas objetivas aplicadas em 06 de março de 2015, referente ao Concurso Público,

aberto através do Edital de Concurso Nº 001/2016, conforme abaixo discriminado:

QUESTÕES
AGENTE DE

LIMPEZA
PÚBLICA

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO

ASSISTENTE DE
CONTABILIDADE

ASSISTENTE
SOCIAL

ATENDENTE
SOCIAL

1.  D C A A C

2.  A A C C A

3.  E E E E E

4.  D D C C D

5.  C E B B E

6.  A C A A C

7.  C C B B C

8.  E A E E A

9.  B D B B D

10.  A A NULA* NULA* A

11.  C A C C A

12.  C C C D C

13.  A E B E E

14.  D A B D A

15.  E C E D C

16.  C E D C E

17.  A C B A C

18.  E D C E D

19.  B D D A D

20.  D C A A C

QUESTÕES

AUXILIAR DE
SERVIÇOS
GERAIS -

FEMININO

AUXILIAR DE
SERVIÇOS
GERAIS -

MASCULINO

AUXILIAR DE
TRIBUTAÇÃO

CONTADOR
EDUCADOR
INFANTIL

1.  D D C A C

2.  A A A C A

3.  E E E E D

4.  D D D C E

5.  C C E B C

6.  A A C A A

7.  C C C B C

8.  E E A E E

9.  B B D B A

10.  A A A NULA* C

11.  C C A E B

12.  C C C C D

13.  A A E E A

14.  D D A B E

15.  E E C C E

16.  C C E B E

17.  A A C A C

18.  E E D A B

19.  B B D C B

20.  D D C D A

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA
ESTADO DO PARANÁ

Av. Getúlio Vargas, 2420 – Fone/Fax: (44) 3236-1222
CEP: 87120-000 - CNPJ: 76.282.706/0001-55

E-mail: prefeitura@floresta.pr.gov.br

QUESTÕES FARMACÊUTICO
FISCAL DE

OBRAS
FISCAL DE
TRIBUTOS

FISIOTERAPEUTA
LAVADOR DE

VEÍCULOS
1.  A C C A D

2.  C A A C A

3.  E E E E E

4.  C D D C D

5.  B E E B C

6.  A C C A A

7.  B C C B C

8.  E A A E E

9.  B D D B B

10.  NULA* A A NULA* A

11.  D A A B C

12.  A C C C C

13.  B E E A A

14.  E A A C D

15.  A C C E E

16.  A E E E C

17.  D C C B A

18.  C D D C E

19.  E D D D B

20.  E C C E D

QUESTÕES MECÂNICO
MÉDICO CLÍNICO

GERAL
MOTORISTA C MOTORISTA D

OPERADOR DE
MÁQUINAS
PESADAS

1.  D A D D D

2.  A C A A A

3.  E E E E E

4.  D C D D D

5.  C B C C C

6.  A A A A A

7.  C B C C C

8.  E E E E E

9.  B B B B B

10.  A NULA* A A A

11.  C B C C C

12.  C D C C C

13.  A D A A A

14.  D C D D D

15.  E C E E E

16.  C A C C C

17.  A A A A A

18.  E C E E E

19.  B A B B B

20.  D D D D D

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA
ESTADO DO PARANÁ

Av. Getúlio Vargas, 2420 – Fone/Fax: (44) 3236-1222
CEP: 87120-000 - CNPJ: 76.282.706/0001-55

E-mail: prefeitura@floresta.pr.gov.br

QUESTÕES PEDREIRO PINTOR PSICÓLOGO RECEPCIONISTA TRATORISTA VIGIA

1.  D D A C D D

2.  A A C A A A

3.  E E E E E E

4.  D D C D D D

5.  C C B E C C

6.  A A A C A A

7.  C C B C C C

8.  E E E A E E

9.  B B B D B B

10.  A A NULA* A A A

11.  C C C A C C

12.  C C A C C C

13.  A A D E A A

14.  D D D A D D

15.  E E NULA* C E E

16.  C C E E C C

17.  A A A C A A

18.  E E D D E E

19.  B B B D B B

20.  D D B C D D

* ALTERADO

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Floresta- PR, 23 de março de 2016.

JOSÉ ROBERTO RUIZ
Prefeito Municipal